



# LærereNyt

## Esbjerg Lærereforening

Nyhedsbrev Maj 2023



### NYT KREDSKONTOR PÅ PLADS

Vi er ved at komme godt på plads i vores nye kredsejendom i Exnersgade 37, Esbjerg. Det har været en spændende proces, og vi glæder os til at kunne invitere medlemmer og samarbejdspartnere til et åbent hus-arrangement **mandag den 26. juni 2023 i tidsrummet kl. 14.00 – 18.00.**

### GENERALFORSAMLINGEN 2023

Generalforsamlingen forløb efter planen, hvor ca. 200 medlemmer var mødt frem for at lytte og deltage samt medvirke i en afsluttende temadrøftelse.

Vi er selv meget tilfredse med afviklingen af både generalforsamlingen, temadrøftelse og den efterfølgende bespisning og håber, at de deltagende medlemmer havde en god aften.

Maja Gundermann Østergård fremlagde den mundtlige beretning, hvor hun tydeliggjorde de udfordringer, der har været siden sidste generalforsamling 2022. Det drejede sig særligt om skolernes økonomi, lærernes arbejdsmiljø, samarbejdet med kommunen og hvordan vi internt respekterer hinanden med de forskellige jobfunktioner og arbejdsopgaver, som lærerne har i forhold til ansættelsesstederne.

Velfærdsforsøget fik også mange ord med på vejen, hvor frygten for at kommunens økonomi og budgetbesparelserne samt merforbruget på de enkelte skoler i 2022 vil udfordre intentionerne for og med Velfærdsforsøget.

Som noget nyt havde kredsstyrelsen besluttet, at der efter generalforsamlingen skulle være en temadrøftelse blandt medlemmerne.



Fotos: Tommy Jensen





### GENERALFORSAMLINGEN 2023

Det nye tiltag havde sit udspring i et ønske om endnu mere medlemsdemokrati, inddragelse og debat. Teamet for drøftelserne var "det gode arbejdsliv".

Der var afsat 30 min. til arbejdet, og hvert bord udarbejdede en række udsagn til henholdsvis ledelses-, kommuneniveau samt det nationale niveau.

Udsagnene skal bruges fremadrettet i de fora, hvor vi mødes med vores samarbejdspartnere.

Desuden har alle tillidsrepræsentanter fået udsagnene til lederne udleveret, så de kan indgå i bl.a. TR- og TRIO-møderne.

### TID TIL KOLLEGIAL HYGGE...



## MOD DET KOMMENDE SKOLEÅR

Skolerne er nu godt på vej med planlægningen af kommende skoleår. Skoleplanen for de enkelte skoler/matrikler skulle gerne være ved at være på plads, men der er usikkerheder i forhold til den nye tildelingsmodel for Esbjerg Kommunes folkeskoler, gældende pr. 1. august 2023, hvor det forventes, at skolerne overgår fra en klassebaseret tildelingsmodel til en elevbaseret tildelingsmodel.

Hvilke konsekvenser det vil få for den enkelte skole/matrikel vides endnu ikke, og tildelingsmodellen vil efter planen først blive politisk behandlet anden gang den 23. maj.

Der er desuden ansættelsesstop på hele skoleområdet i Esbjerg Kommune. Det er yderst usædvanligt, at der på denne tid af året ikke er en eneste stilling slået op til det kommende skoleår, da vi jo normalt har en stor personaleomsætning - især i forbindelse med skoleårets afslutning, og vi er i foreningen meget uforstående over for kommunens valgte prioritering - ikke mindst set i lyset af, at der siden 1. marts 2022 har været opslået minimum 110 stillinger.

Hvis der ikke åbnes op for ansættelser af nye lærere, vil det uvilkårligt øge arbejdspresset på de allerede ansatte, som bl.a. formentlig vil opleve færre to-lærertimer og manglende hjælp i forhold til den store inklusionsopgave, der til stadighed skal løses i almindelen og i de segregerede tilbud.



Det store spørgsmål er, hvordan lederne vil administrere det, når man tænker "Bekendtgørelsen om psykisk arbejdsmiljø" ind, hvor lederne også skal sikre de ansattes psykiske arbejdsmiljø på såvel kort som på lang sigt.

De endelige opgaveoversigter skal være lærerne i hænde senest den 27. juni 2023, og inden den endelige udlevering skal der have været mulighed for dialog om den enkeltes opgaveoversigt mellem leder og medarbejder.

---

## FORHANDLING AF NYE OVERENSKOMSTER 2024 - MEDLEMSMØDE 8.5.23

I foråret 2024 skal der forhandles nye overenskomster på det offentlige område.

Inden vores centrale repræsentanter sætter sig til forhandlingsbordet, skal foreningen udvælge hvilke krav, der skal prioriteres.

**I den forbindelse inviterer Esbjerg Lærereforening til medlemsmøde  
i Exnersgade 37, Esbjerg d. 8. maj kl. 16.00 – 17.30.**

Her får de deltagende medlemmer mulighed for at byde ind med, hvad der er det vigtigste. Er det løn, arbejdstid, kompetenceudvikling, bedre vilkår for nyuddannede og seniorer eller noget helt andet?

Invitationen med information om tilmelding er sendt ud via tillidsrepræsentanterne, og vi håber naturligvis på stor tilslutning.



# Gør din indflydelse gældende!

**Mandag d. 8. maj kl. 16.00 – 17.30 2023** inviterer Esbjerg Lærerforening dig og dine kolleger til medlemsmøde i foreningens nye lokaler i Exnersgade 37, Esbjerg.

Her får du mulighed for at give din mening til kende, inden Danmarks Lærerforenings kongres i efteråret skal beslutte, hvilke krav der skal stilles til OK24.

**Hvad skal prioriteres højest?** Er det løn, arbejdstid, kompetenceudvikling, bedre vilkår for nyuddannede og seniorer eller noget helt andet?

Tilmelding skal ske senest onsdag d. 3. maj 2023 til [maca@dlf.org](mailto:maca@dlf.org)

Vi vil byde på snacks og drikkevarer til deltagerne.



Med venlige hilsner

Kredsstyrelsen

Esbjerg Lærerforening

